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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Godkendt, med bemærkning om, at pkt. 6 Frigivelse af midler til renovering af atletikbane på Stenløse Stadion –
beslutning - blev taget af dagsordenen.
 



Punkt 2: Fokus på erhverv i byggesagsbehandlingen - beslutning

19/18182

Beslutningstema
På baggrund af arbejdet med en styrket erhvervsindsats og et vedvarende fokus på god erhvervsservice i
byggesagsbehandlingen, skal udvalgene tage stilling til tiltag, der fremmer erhvervslivets byggesager.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget – Planudvalget - Økonomiudvalget

Indstilling
Det indstilles, at udvalgene godkender, at
1. byggesagsbehandlingen for byggesager, hvori der indgår erhverv, har en maksimal sagsbehandlingstid fra
fyldestgørende materiale er modtaget på 4 uger.
2. sagsbehandlingen omlægges til at være mere offensiv og opsøgende overfor erhvervslivet.
3. der sættes fokus på at administrationen i højere grad informerer om, hvad der skal til for at søge om byggetilladelse
ifm. erhvervssager.

Sagsfremstilling
En effektiv og imødekommende byggesagsbehandling er en central del af god erhvervsservice. Administrationen har i
nogle år arbejdet med at nedbringe sagsbehandlingstiderne og implementeret KL’s og regeringens servicemål for
byggesagerne.
 
Dansk Industri og Dansk Byggeris målinger af erhvervsklima/-venlighed anvender KL’s målinger af sagsbehandlingstider
for byggesager. Der er to forhold, der gør sig gældende i undersøgelserne. Dels den registrerede sagsbehandlingstid, som
bliver trukket fra Byg- og Miljø (BOM, som er det landsdækkende ansøgningssystem, som alle skal søge om
byggetilladelse igennem.)  Og dels den oplevede service i forbindelse med ansøgning om byggetilladelse.
 
Administrationen har gennemgået alle sagerne i BOM og kan konstatere, at der kan optimeres på registreringerne i BOM.
Implementeringen af denne optimering sker pr. 1. januar 2020. Således vil de fremtidige registertræk fra BOM, og som
indgår i DI´s og Dansk byggeris undersøgelser, vise et mere retvisende tidsforbrug på sagsbehandlingen i Egedal
Kommune. Egedal kommune overholder servicemålene i undersøgelsen fra 2019, hvor kommunen ligger på
gennemsnitligt 40 – 45 dages sagsbehandlingstid. På baggrund af den optimerede registrering forventes det, at Egedal
Kommune kommer ud med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for erhvervssager på ca. 25 – 30 dage.
 
Den offentligt udmeldte sagsbehandlingstid i Egedal for 2019, var frem til november 2019 på 12 uger. Derefter er
sagsbehandlingstiden oplyst til at være 10 uger. Dog modtager ansøgerne en kvitteringsskrivelse, hvoraf det fremgår, at
hvis deres sag er fuldt oplyst, vil sagsbehandlingen ofte kunne ske på ned til 5 uger. Med en fastsættelse af en
sagsbehandlingstid for erhvervssager til 4 uger, vil kommunen skulle behandle alle erhvervssager på maksimalt 4 uger.
 
Med hensyn til den oplevede service i forbindelse med ansøgning om byggetilladelse, foreslår administrationen, at man i
højere grad end i dag afholder forhåndsdialog med virksomheder og erhvervsdrivende, når de ønsker at ændre anvendelse
eller udbygge deres ejendomme. Formålet med møderne er meget tidligt at få gjort klart for ansøger, hvad der skal til for
at få tilladelser til de ønskede aktiviteter. Kommunen skal ikke rådgive om løsninger men gøre klart for ansøger, hvilke
informationer og dokumentation, der er nødvendig for, at ansøgningen kan behandles.
 
På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at vurdere, hvilke konsekvenser forslaget vil få for borgernes private
byggesagsbehandling.  I princippet betyder det, at administrationen omlægger ressourceanvendelsen fra sagsbehandling
(som nogle gange er lang, bl.a. fordi ansøger ikke leverer det materiale, der er brug for, for at kunne behandle sagen) til
forudgående dialog. På den ene side vil man på den måde kunne foregribe nogle af de spørgsmål, som ville være dukket
op senere i sagsbehandlingsforløbet, idet man får dem afklaret tidligt. På den anden side, ved vi ikke hvor meget tid, vi
kommer til at bruge på at gennemføre tidlige dialoger med ansøgerne. Det vil måske i sidste ende kunne betyde en
forlænget sagsbehandlingstid for borgerne sammenlignet med sagsbehandlingstiden i dag. (Sagsbehandlingstiden for
erhvervslivet vil jo blive fastsat til 4 uger, så de vil ikke blive overskredet.)
 
Der er i dag nogle kommuner, der prioriterer erhvervssager frem for borgernes byggesager. Det der kan blive en særlig
udfordring i Egedal Kommune, er at mange af borgerne bor, hvor de har deres erhvervsvirksomhed. Dermed skelner de
ikke selv mellem, hvad der er privat og erhverv. Og det kan også være vanskeligt for os at skelne. En anden situation, som
ofte forekommer i Egedal er, at der er en stor andel erhvervsbyggesager i landzonen. Ofte er det en landejendom, som



også har erhverv, og det kræver landzonetilladelse. Da landzonetilladelserne tager lang tid, ca. 3- 4 måneder, op til et år,
hvorefter byggesagen kan blive behandlet, vil det ofte, for ansøger opleves som en samlet, lang proces.
 
Det sidste, som administrationen foreslår, er bedre information om byggesagsbehandling generelt, bl.a. på hjemmesiden,
afholdelse af møder m.v.. Det anbefales, at afholde et årligt stor-møde om byggesagsbehandling og planlægning i
erhvervsområderne, hvor alle erhvervsvirksomheder, kan komme i dialog med kommunens medarbejdere om fx, hvornår
man skal søge om byggetilladelse, hvad skal der til for at få en tilladelse, samt udviklingsmuligheder for
erhvervsområderne i Egedal Kommune m.v..

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Administrationen anbefaler, at der bliver kommunikeret bredt ud til de erhvervsdrivende, hvordan kommunens
byggesagsbehandling og forudgående dialog forløber i fremtiden.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
1.  Anbefalet af Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekjær Rasmussen (I), Betina Hilligsøe (V) og Lasse Nørreskov (A)
med i alt 4 stemmer.
1 undlod at stemme: Helle Anna Elisabeth Nielsen (B).
 
2.  Anbefalet.
 
3. Anbefalet.

Beslutning i Planudvalget den 16-01-2020
Pkt. 1 – 3 anbefalet.
Planudvalget ønsker at følge udviklingen i sagsbehandlingstiden for private og vil gerne have en status i juni.



Punkt 3: ROMU - antikvarisk kontrol og formidling - orientering

19/22576

Beslutningstema
På baggrund af at der er afsat 120.000 kr. i 2020 til at løse de lovpligtige antikvariske og arkæologiske opgaver i Egedal
Kommune orienteres om tilbud fra Roskilde Museum (ROMU) og arbejdet om indgåelse af en fremtidig
samarbejdsaftale.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om arbejdet med indgåelse af en samarbejdsaftale med Roskilde Museum
(ROMU), om løsning af antikvariske og arkæologiske opgaver i Egedal Kommune, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
 
Opgaver med antikvariske og arkæologiske udgravninger er underlagt bestemmelser i museumsloven og planloven.
 
Arbejdet omfatter gennemgang af byggesager, lokalplaner i forhold til sikring af kulturarven i forbindelse med den
fysiske planlægning og forberedelse af jordarbejder, herunder arkæologiske og naturhistoriske undersøgelsesopgaver i
tilknytning hertil.
 
I Ledøje-Smørum Kommune blev de antikvariske opgaver løst af Antikvarisk Enhed under Københavns Amt i perioden
1981–2002 og af Museet Kroppedal i perioden 2002-2007.
 
I Stenløse og Ølstykke Kommuner var det Museet Færgegården, der løste de antikvariske opgaver fra 1984–2007.
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen indgik Egedal Kommune den 1. januar 2007 en samarbejdsaftale med
Museet Kroppedal, hvor museet fik det antikvariske ansvar for de lovpligtige opgaver med arkæologi og
planadministration.
 
Der er et ønske om at sætte ekstra fokus på formidling, hvor Egedal Kommunes kulturarv synliggøres på forskellige
måder, ved eksempelvis åbne udgravninger, undervisningsforløb i felten, digitale platforme, udstillinger samt
arrangementer og borgeraktiviteter. Roskilde Museum (ROMU) har stor erfaring med formidlingsarbejde og har en stab
på 12 fastansatte medarbejdere til at varetage opgaven med antikvarisk kontrol og formidling.
 
Roskilde Museum (ROMU) driver skoletjeneste på mange af sine museer, hvilket betyder, at folkeskoler gratis kan booke
og benytte undervisning på ROMUs museer, herunder Roskilde Domkirke og Ragnarock.
 
Roskilde Museum er geografisk tæt på Egedal Kommune og har i forvejen samarbejdsaftale med henholdsvis
Frederikssund og Lejre Kommuner.
 
 
Det oplyses, at:
 

Aftalen med Kroppedal Museum ikke indeholder opsigelsesvarsel.

 

De igangværende arkæologiske undersøgelser i Kildedal Syd forventes afsluttet af Kroppedal Museum, selvom de
først afsluttes i 2020.

Konsekvenser for budgettet
Der er i budget 2020-2023 afsat ekstra 120.000 kr. årligt til museumssamarbejde.

Borgerinddragelse



-

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Forvaltning og formidling af kulturarven i Egedal Kommune - tilbud ROMU.pdf

Mail vedr. kontakt til Kulturarvsstyrelsen



Punkt 4: Egedal Kommunes erhvervspris 2020 - beslutning

19/22274

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, hvilken af de indstillede kandidater, der skal modtage Egedals erhvervspris 2020

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der med baggrund i de opstillede kriterier, vælges én virksomheder blandt de indstillede
kandidater.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget har på mødet den 6. marts 2017 besluttet, at overrækkelsen af Egedal Kommunes
erhvervspris skal ske i forbindelse med afholdelse af den årlige Nytårskur for Egedal Kommunes erhvervsliv. I 2020
afholdes nytårskuren fredag den 24. januar 2020 kl. 07.00 – 09.00 på Egedal Rådhus.
 
Kriterierne for uddeling af erhvervsprisen:
Egedal Kommunes Erhvervspris uddeles en gang om året og gives til en lokal virksomhed, der har gjort en særlig indsats
på et eller flere af følgende punkter:
 

Gør en speciel indsats for lokalområdet ved opbygning af netværk, tager initiativer, der inddrager andre
virksomheder eller foreninger i kommunen
Gør en særlig indsats mht. virksomhedens arkitektoniske fremtræden, der bidrager til at gøre området attraktivt for
virksomheder og borgere
Gør en særlig miljømæssig indsats
Er nyskabende, f.eks. teknologisk eller ledelsesmæssigt
Gør en særlig indsats for det rummelige arbejdsmarked

 
Derudover er det eneste krav, at virksomheden har været ”bosiddende” i Egedal Kommune i de tre foregående år.
 
Fristen for indsendelse af indstilling af kandidater til erhvervsprisen er mandag den 13. januar 2020.
 
Det er Kultur- og Erhvervsudvalget der udpege prismodtageren. Alle indstillede kandidater modtager en gave.
 
Bilag indeholdende forslag med navne og begrundelse udsendes separat til Kultur- og Erhvervsudvalgets medlemmer,
som fortroligt materiale.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Udvalget udvalgte en kandidat.



Punkt 5: Frigivelse af rådighedsbeløb til renovering af kunstgræsbane -
beslutning

19/22603

Beslutningstema
PÃ¥ baggrund af at der er afsat midler til renovering af kunstgrÃ¦sbanen pÃ¥ Ã˜lstykke IdrÃ¦tsanlÃ¦g, i
investeringsoversigten til udfÃ¸relse i 2020, skal midlerne frigives.

Kompetence til afgÃ¸relse
Kultur- og Erhvervsudvalget â€“ Ã˜konomiudvalget - ByrÃ¥det

Indstilling
Administrationen indstiller, at der godkendes en anlÃ¦gsbevilling (frigivelse af
rÃ¥dighedsbelÃ¸b i 2020) pÃ¥ 2 mio. kr. til renovering af kunstgrÃ¦sbane pÃ¥ Ã˜lstykkeÂ 
IdrÃ¦tsanlÃ¦g.
Sagsfremstilling
I forlÃ¦ngelse af vedtagelsen af budget 2020-2023 anmoder administrationen om at fÃ¥ frigivet det fulde
rÃ¥dighedsbelÃ¸b pÃ¥ 2 mio. kr. til renovering af kunstgrÃ¦sbane pÃ¥ Ã˜lstykke IdrÃ¦tsanlÃ¦g, som i dag anvendes af
foreninger og skoler til idrÃ¦tsbrug, hovedsageligt fodbold og boldspil. Banen anvendes primÃ¦rt i vintersÃ¦sonen fra
oktober til april.
Â 
KunstgrÃ¦sbanen pÃ¥ Ã˜lstykke IdrÃ¦tsanlÃ¦g fremstÃ¥r slidt, og generelt ligger kunstgrÃ¦sfibrene ned over hele banens
areal. Steder som straffesparksfeltet og mÃ¥lfeltet er sÃ¦rdeles slidt. Derfor skal kunstgrÃ¦stÃ¦ppet udskiftes, og der kan
etableres en sluse ved indgangen til opsamling af granulat og opsÃ¦ttes indfilhegn rundt om banen. Dette vil minimere
udslippet af mikroplast fra banen.
Â 
Tidsplan fremgÃ¥r nedenfor. Tidsplanen tager hensyn til at mindske gener for brugerne af kunstgrÃ¦sbanen, ved at
arbejdet udfÃ¸res udenfor vintersÃ¦sonen i april-oktober.
Â 
Tidsplan
Opgave Periode

Projektering December 2019 â€“ Januar 2020

Udbud af entreprisen Januar 2020 â€“ Februar 2020

Tildeling af opgaven Marts 2020

UdfÃ¸relse April 2020 â€“ Oktober 2020

Ibrugtagning Oktober 2020
Â 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser, da projektets udgifter og indtÃ¦gter er afsat i investeringsoversigten for
2020.

Borgerinddragelse
Foreninger der benytter kunstgrÃ¦sbanen inddrages i processen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Anbefalet.



Punkt 6: Frigivelse af midler til renovering af atletikbane på Stenløse
Stadion - beslutning

19/22909

Beslutningstema
PÃ¥ baggrund af at der er afsat midler til renovering af atletikbane pÃ¥ StenlÃ¸se Stadion i investeringsoversigten til
udfÃ¸relse i 2020, skal midlerne frigives.

Kompetence til afgÃ¸relse
Kultur- og Erhvervsudvalget â€“ Ã˜konomiudvalget - ByrÃ¥det

Indstilling
Administrationen indstiller, at der godkendes en anlÃ¦gsbevilling (frigivelse af rÃ¥dighedsbelÃ¸b i 2020) pÃ¥ 3,5 mio.
kr. til renovering af atletikbanen pÃ¥ StenlÃ¸se Stadion.

Sagsfremstilling
I forlÃ¦ngelse af vedtagelsen af budget 2020-2023 anmoder administrationen om at fÃ¥ frigivet det fulde belÃ¸b pÃ¥ 3,5
mio. kr. til renovering af StenlÃ¸se Stadion med fokus pÃ¥ atletikbanen pÃ¥ StenlÃ¸se Stadion. BelÃ¸bet skal primÃ¦rt
finansiere renovering af belÃ¦gning pÃ¥ bane til lÃ¸betrÃ¦ning, som er Ã¸delagt pÃ¥ grund af trÃ¦rÃ¸dder.Â 
Â 
Banen til lÃ¸betrÃ¦ning er pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt i en sÃ¥ dÃ¥rlig stand, at det ikke er forsvarligt fortsat at benytte
den i hele dens udstrÃ¦kning. Dele af banen â€“ der primÃ¦rt benyttes til skole-atletik og foreningers lÃ¸betrÃ¦ning â€“ er
derfor blevet afspÃ¦rret. Der er derfor behov for renoveringen for igen at sikre gode vilkÃ¥r for foreninger og skoleidrÃ¦t
i omrÃ¥det.
Â 
Banens primÃ¦re brugere er blevet orienteret om, at renoveringen fÃ¸rst vil kunne ivÃ¦rksÃ¦ttes midt pÃ¥ og frem til slut
nÃ¦ste sÃ¦son. Det er ikke muligt at igangsÃ¦tte arbejdet fÃ¸r, da renoveringen af banen fÃ¸rst skal projekteres, og at
arbejdet med at grave trÃ¦rÃ¸dderne op fÃ¸rst kan ske med start i forÃ¥ret. Dette betyder, at aktiviteter i 2020 skal
afholdes andetsteds.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser for budgettet, da rÃ¥dighedsbelÃ¸bet pÃ¥ 3,5 mio. kr. udgÃ¸r en del af
de samlede midler, der er afsat i investeringsoversigten for 2020.

Borgerinddragelse
De berÃ¸rte foreninger vil blive inddraget i projekteringsfasen, og orienteres om arbejdet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Sagen blev taget af dagsordenen.



Punkt 7: Frigivelse af midler - Kreative Læringsfællesskaber - beslutning

19/9781

Beslutningstema
På baggrund af budget 2020-2023, skal der frigives midler til analyse, forprojektering og anlægsarbejder under projektet
Kreative Læringsfællesskaber.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Kultur- og Erhvervsudvalget / Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

Der meddeles frigivelse af anlægsbevillinger på 5,2 mio. kr. til analyse, forprojektering og mindre anlægsarbejder
under projektet Kreative Læringsfællesskaber i 2020.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af budget 2020-2023, blev det besluttet at afsætte i alt 10,2 mio. kr. til projektet Kreative
Læringsfællesskaber i 2020. Heraf anvendes 5,0 mio. kr. til flytning af Ganløse Fritids- og Ungdomsklub samt
følgeomkostninger heraf. Disse midler søges frigivet i en anden sag. De 5,2 mio. kr. der søges frigivet i denne sag,
fordeles på følende poster:
 

Der anvendes 2,1 mio. kr. på analyse og forprojektering. Midlerne bruges blandt andet til at igangsætte
brugerinddragelsesprocesser på Hampelandskolen. Der gennemføres en opstartsworkshop med alle relevante
interessenter, hvor formålet er at få viderebearbejdet principperne i Principprogrammet og omsat dem til den lokale
kontekst på Hampelandskolen. Derudover gennemføres pilotprojekter på et par af skolerne, der skal teste
principperne fra principprogrammet i forskellige sammenhænge. Desuden anvendes midler til at få gennemført en
analyse på kultur- og idrætsområdet samt til at gennemføre udbuddet af et strategisk partnerskab, der skal udmunde
i en kontrakt med en strategisk partner i efteråret 2020. Den strategiske partner skal sammen med Egedal Kommune
gennemføre byggeprojekterne på skolerne i Smørum og Ølstykke. 
Der anvendes 1,2 mio. kr. på igangsætning af projektering af Ølstykkescenarierne, der blev besluttet og godkendt i
august 2019. Projektering igangsættes når der er indgået kontrakt med en strategisk partner.
Der anvendes 1,0 mio. kr. på øvrige investeringer, herunder følgeomkostninger ved at lukke Toftehøjskolen og
flytte de resterende elever over på Hampelandskolen i sommeren 2020. Midlerne anvendes til mindre ombygninger,
flytning, fusionsproces på skolen mv.
Der anvendes 0,9 mio. kr. på finansiering af specifikke investeringer i idræts- og kulturfaciliteter. Midlerne bruges
som en samlet pulje til at problemløse for de tre konkrete foreninger Kunstnerkælderen, Minirace og Ebbe
Skjalmsøn Spejderne, der skal flytte lokation i 2020.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser for anlægsbudgettet, da rådighedsbeløbet er afsat i
investeringsoversigten for 2020 som en del af de i alt 10,2 mio. kr.

Beslutning i Skoleudvalget den 13-01-2020
Anbefalet

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Anbefalet.

Beslutning i Planudvalget den 16-01-2020
Anbefalet



Punkt 8: Evaluering af Folkeoplysningsudvalget - drøftelse

18/14669

Beslutningstema
På baggrund af at Folkeoplysningsudvalget har fungeret i et år, skal arbejdet evalueres.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget – Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at evaluering af Folkeoplysningsudvalget drøftes.

Sagsfremstilling
Egedal Byråd besluttede den 20. juni 2018, at der skulle nedsættes et Folkeoplysningsudvalg. Udvalget havde sit første
møde den 4. december 2018.
 
Folkeoplysningsudvalget skal inddrages i alle sammenhænge af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed i
kommunen, herunder forud for vedtagelsen af:
 

Politikken for den folkeoplysende virksomhed.
Kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed.
Regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed.
Anvisning af lokaler og udendørsanlæg.
Fastsættelse af ordensregler for lokaler og udendørsanlæg.

 
Ifølge Folkeoplysningsudvalgets vedtægter skal:
 
Folkeoplysningsudvalget inddrages i alle sammenhænge af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed i
kommunen, herunder forud for vedtagelsen af:
1)    Politikken for den folkeoplysende virksomhed,
2)    Kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og
3)    Kommunens regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed.
 
 Folkeoplysningsudvalget træffe beslutning i følgende sagstyper:
1)    Anvisning af lokaler og udendørsanlæg
2)    Fastsættelse af ordensregler for de i stk. 2, nr. 1, nævnte lokaler m.v.
 
Folkeoplysningsudvalget består af følgende medlemmer:
1)    To medlemmer af Egedal Kommunes Kultur- og Erhvervsudvalg.
2)    Et medlem af paraplyorganisationen ”Egedal Kulturelt Samråd”.
3)    Et medlem af paraplyorganisationen ”Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd”.
4)    Et medlem af paraplyorganisationen ”Egedal Idrætsfællesskab”.
5)    Et medlem af paraplyorganisationen ”Aftenskolernes Samråd”.
6)    Et medlem, som repræsenterer de foreninger, der ikke er medlem af en paraplyorganisation.
 
Hvert medlem af Folkeoplysningsudvalget skal have en personlig stedfortræder.
 
Folkeoplysningsudvalget skal evaluere, hvordan det første år er forløbet ud fra følgende:
 

Folkeoplysningsudvalgets sammensætning.
Folkeoplysningsudvalgets mødefrekvens.
Afvikling af Folkeoplysningsudvalgets møder.
Emner på Folkeoplysningsudvalgets møder.

 
Evaluering af Folkeoplysningsudvalget vil blive drøftet i Kultur- og Erhvervsudvalget på møde den 2. december 2019.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Drøftet.



Punkt 9: Projektkontor i Ølstykke Stationsby - orientering

19/22816

Beslutningstema
På baggrund af de afholdte temadage i det midlertidige projektkontor på Ølstykke Bibliotek i slutningen af 2019
orienteres om den borgerdialog, der har været, og hvilke temaer der er blevet drøftet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget  - Teknik- og Miljøudvalget – Planudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om aktiviteterne i projektkontoret tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af helhedsplan for Ølstykke Stationsby, har administrationen haft et midlertidigt
projektkontor på biblioteket i Ølstykke Stationsby. Her har det været muligt for borgerne at komme forbi til en uformel
dialog og give deres gode idéer og input til helhedsplanen for byen.
 
Projektkontoret har haft åbent seks torsdage i løbet af november og december, og hver torsdag har haft et tema. I løbet af
de seks åbningsdage på projektkontoret har omkring 100 borgere været forbi. Der har været både børn, unge, lidt ældre og
dem midt imellem, nogen er kommet en enkelt gang og andre her deltaget alle seks gange. Se kort opsamling på de seks
tema-torsdage i bilag A.
 
Der har været en utrolig positiv dialog på projektkontoret, og det har givet et rigtig godt indblik i, hvad der interesserer
borgerne, hvad der er byens potentialer og udfordringer. Samtidig tegnes et billede af, hvordan en samlet vision for byen
vil kunne sætte rammen om en fremtidig omdannelse og udvikling, så byen også i fremtiden kan være et attraktivt og
levende lokalsamfund. 
 
Den direkte og uformelle mødeform har også vist, at borgerne bestemt ikke er enige om, hvad der skal fokuseres på, og at
der er forskellige behov og ønsker, alt efter hvor man er i sit liv. Det er også blevet tydeligt, at omdannelse og udvikling i
en eksisterende by er kompleks, og kræver at mange aktører bidrager og deltager i udviklingen af helhedsplanen.
 
Alle de spændene input og gode ideer vil danne grundlag for det videre arbejde med helhedsplanen i form af
byrumsforsøg, fællesworkshop for hele byen og dialogmøder med udvalgte interessenter.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 15-01-2020
Taget til efterretning

Beslutning i Planudvalget den 16-01-2020
Taget til efterretning

Bilag

Bilag A - opsamling fra dialog i projektkontoret_7.1.2020.pdf



Punkt 10: Sager til orientering

19/21310

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:

Den årlige KL konference Jobcamp blev afholdt den 7. og 8. november 2019. Egedal Kommune var igen i år
repræsenteret af politikere fra Kultur- og Erhvervsudvalget samt repræsentanter fra administrationen. Der blev
blandt andet drøftet følgende temaer på konferencen:

Situationen på arbejdsmarkedet – og hvordan ser det ud for de ufaglærte
Et velfungerende arbejdsmarked i Danmark – hvordan bidrager beskæftigelsespolitikken
Hvordan kan vi re-designe velfærdsstaten med borgeren først
Sammen med borgeren – en helhedsorienteret indsats
Bedre samspil med og om borgere med psykiske udfordringer

Der kan læse mere på http://www.kl.dk/jobcamp.
Opsamling på inspiration fra Jobcamp er vedlagt som bilag.
 
Erhverv:

Mandag den 13. januar 2020 afholder Erhvervshus Hovedstaden workshoppen ”Økonomisk brush-up, som er et
tilbud til alle virksomheder , hvor udgangspunktet er at få styringsværktøjer som skabe større økonomisk forståelse
og overblik.
Onsdag den 22. januar 2020 afholder Erhvervshus Hovedstaden” Sparring for begyndere” et tilbud for iværksættere
og borgere der ønsker at starte egen virksomhed.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Oplæg vedr. inspiration fra Jobcamp - Inspiration fra Jobcamp

http://www.kl.dk/jobcamp


Punkt 11: Organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal Kommune -
orientering

19/23389

Beslutningstema
Der orienteres om den kommende organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal Kommune.
 

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om den kommende organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal
Kommune tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I efteråret 2017 indgik alle partier i Folketinget Aftale om bedre veje til uddannelse eller job, og efterfølgende blev
lovforslagene, der skal udmønte aftalen, vedtaget i juni 2018. Med aftalen blev alle kommuner forpligtet til, at etablere en
sammenhængende kommunal ungeindsats på tværs af social-, uddannelses- og beskæftigelsesindsatserne samt at oprette
en kontaktpersonordning (herefter kaldet ungeguideordning).
 
Målgruppe
Målgruppen for den kommunale ungeindsats er unge fra 8. klasse til og med 24 år, som ikke er i gang med/har
gennemført en ungdomsuddannelse eller opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Egedal Kommune har delt
målgruppen i to undergrupper.

Delmålgruppe 1: Unge der vurderes/er i risiko for, at blive vurderet ikke-uddannelsesparate ved grundskolernes
afsluttende uddannelsesvurderinger, og som har en sag hos Center for Myndighed og Social service (CMS).
Delmålgruppe 2: Unge der er gået ud af grundskolen til og med 24 år, der har behov for støtte til, at
påbegynde/gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i job, og som har en sag hos CMS og/eller Center for
Arbejdsmarked og Ydelse (CAY).

Samlet set vurderes det, at der er ca. 70 unge i de to delmålgrupper[1].
 
Organisering
Det er op til de enkelte kommuner selv at beslutte hvordan den kommunale ungeindsats skal organiseres. Egedal
Kommune har medtaget andre kommuners erfaringer og har derfor valgt en organisering, der både tager hensyn til de
skift, der sker i de unges muligheder, rettigheder og pligter samt hvilke lovgivninger, de unge er underlagt. Ligeledes har
der været et blik for helheden og ansvarligheden i opgaveløsningen på tværs af centrene.
 
Organiseringen kommer til at bestå af én ungekoordinator, uddannelsesvejledere med ungeguidefunktioner, to
projektteams samt et samarbejdsforum.
 
Med den valgte organiseringsform fastholdes økonomi, myndighedsansvar og håndtering af de fagspecifikke
problemstillinger i de respektive centre. Det samlede ansvar for denne kommunale ungeindsats placeres i Center for Skole
og Dagtilbud (CSD), Ung Egedal under navnet Egedal Ungeindsats.
 
Ungekoordinatoren vil have det daglige overblik over Egedal Ungeindsats, og sikre udvikling og fremdrift hos de unge,
og at ungeindsatsen opfylder de lovmæssige krav og interne målsætning.
 
Der bliver oprettet to aldersopdelte projektteams (under/over 18 år), som vil bestå af mindre medarbejdergrupper fra CSD,
CMS og CAY. Medarbejderne bibeholder deres organisatoriske placering, men indgår i projektteams via en fast struktur
for et tæt og koordinerende samarbejde, herunder bl.a. en fast mødestruktur.
 
Samarbejdsforummet vil ledes af ungekoordinatoren og bestå af en centerchef, en leder eller en afdelingsleder fra hver af
de tre centre. Samarbejdsforummet vil blandt andet bære ansvar for at tage sig af særligt komplicerede sager.
 
Organiseringen kan ses på bilag nr. 1.
 



UU Egedal bliver til Egedal Ungeindsats
Idet de opgaver, der hidtil har ligget i regi af UU Egedal, med loven er blevet underlagt den kommunale ungeindsats,
skifter UU Egedal pr. 1. marts 2020 navn til Egedal Ungeindsats.
 
Ungeguides
Jf. lovgivningen skal alle unge som har brug for støtte fra flere enheder i kommunen have udpeget en ungeguide, der skal
være deres gennemgående kontakt til kommunen. Opgaven for uddannelsesvejlederne med ungeguidefunktion er, at skabe
sammenhæng og kontinuitet for den unge, samt følge og støtte den unge mod opstart og fastholdelse på en
ungdomsuddannelse eller i job. Ordningen er hermed fleksibel, hvorfor de specifikke ansvarsområder og opgaver vil
variere fra ung til ung.
Ordningen med uddannelsesvejledere med ungeguidefunktion ophører, når den unge er forankret i en ungdomsuddannelse
eller har opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Ordningen kan genetableres, hvis den unge frafalder eller bliver ledig
inden det fyldte 25 år.
 

[1] Data er trukket og bearbejdet primo oktober 2019.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 13-01-2020
Taget til efterretning

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-01-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 15-01-2020
Taget til efterretning

Bilag

Visuel oversigt over organiseringen af kommunal ungeindsats
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